РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ
(КРАСНОДАРСТАТ)

	ПРИКАЗ

	13 января 2021 года

	№
	№ 19 1

	Краснодар

О составе конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея
(Краснодарстате)

В соответствии  с Федеральным законом  от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. №112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Указом президента РФ от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного органа»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 31марта 2018 г. №397 «Об утверждении единой методики  проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы  в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики», в целях соблюдения законности участия представителей научных и образовательных учреждений, привлекаемых для участия в работе конкурсной комиссии при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (далее Краснодарстат), п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить
составы конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и конкурсов на включение в кадровый резерв в Краснодарстате (далее – конкурсная комиссия) (приложения №№ 1-2);
список представителей научных, образовательных учреждений, других организаций, приглашаемых для участия в работе конкурсных комиссий Краснодарстата  в качестве независимых экспертов (по согласованию), (приложение №3).
3. Признать утратившим силу приказ Краснодарстата от 9января 2020 года № 15 «Об утверждении состава конкурсной комиссии в Краснодарстате».

Руководитель                       подпись                                  Т.А.Курнякова

	Приложение №1
к приказуКраснодарстата
от 13 января 2021 г. № 19

С О С Т А В
конкурсной комиссии № 1
(для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв в Краснодарстате)
	Хилько
Елена Николаевна
	-
	заместитель руководителя (председатель комиссии)

	Бутко
Марина Владимировна

	-
	заместитель руководителя
(заместитель председателя комиссии)

	Перова
Дарья Дмитриевна
	-
	старший специалист 1 разряда    административного отдела
(секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Бредищев
Андрей Олегович

	-
	заместитель руководителя

	Фастовщук
Вера Петровна
	-
	начальник административного отдела

Пелипенко
Юрий Борисович

-

главный специалист-эксперт административного отдела

	Акопян
Анна Вадимовна

	начальник отдела сводных статистических работ  и общественных связей (по согласованию)

Представители научных, образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с приложением №3.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии (два человека).

Приложение № 2
к приказу Краснодарстата
от 13 января 2021 г. № 19

С О С Т А В
конкурсной комиссии № 2
(для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв, исполнение должностных обязанностей, по которым связано с использованием сведений составляющих государственную тайну в Краснодарстате)
	Хилько
 Елена Николаевна
	-
	заместитель руководителя (председатель комиссии)

	Бутко
Марина Владимировна

	-
	заместитель руководителя
(заместитель председателя комиссии)

	Перова
Дарья Дмитриевна
	-
	старший специалист 1 разряда    административного отдела
(секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Бредищев
Андрей Олегович

	-
	заместитель руководителя

	Фастовщук
Вера Петровна
	-
	начальник административного отдела

Пелипенко
Юрий Борисович

-

главный специалист-эксперт административного отдела

	Акопян
Анна Вадимовна
	-
	начальник отдела сводных статистических работ (включая специалистов в г.Горячий Ключ, г.Темрюк, г.Славянск - на  - Кубани,
ст. Северской, ст.Динской, ст.Калининской, ст.Полтавской)
(по согласованию)

Представители научных, образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по согласованию) в соответствии с приложением № 3.
Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии (два человека).

Приложение № 3
к приказу Краснодарстата
от 13 января 2021 г. № 19

С П И С О К
Представителей, научных, образовательных учреждений, других организаций, приглашаемых в качестве независимых экспертов
(по согласованию)

	Агибалова
Виктория Геннадьевна
	-
	кандидат экономических наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления ФГБОУВО «Кубанский государственный аграрный  университет им. И.Т. Трубилина»

	Пидяшова
Ольга Петровна

	кандидат экономических наук, доцент кафедры финансов и кредита ФГБОУВО«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова Краснодарский филиал»

	Кремянская
Елена Владимировна
	-
	кандидат экономических наук, доцент кафедры статистики и прикладной математики ФГБОУВО «Кубанский государственный аграрный  университет им. И.Т. Трубилина»

	Беспалая
Ольга Петровна
	-
	кандидат философских наук, доцент, заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин, экономики и управления КубИСЭП (филиал) ОУП ВО «Академия труда и социальных отношений»

	Мартынова
Татьяна Валентиновна
	-
	кандидат юридических наук, доцент, заведующий кафедрой государственно-правовых и общетеоретических дисциплин КубИСЭП (филиал) ОУП ВО «Академия труда и социальных отношений»

	Педанов
Борис Борисович
	-
	кандидат экономических наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления ФГБОУ ВО «Кубанский государственный  университет»